
ЧИТАЙТЕ НАШУ ГАЗЕТУ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ ПО АДРЕСУ:  http://polar-star.su/

Полярная звезда | 13.04.17  | № 31 (6401)|4 |

В соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом Российской Федерации 
от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным 
законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», на основании со-
глашения от 15 марта 2017 г №07 между администрацией 
Пенжинского муниципального района и администрацией 
сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муници-
пального района  «о передаче полномочий по организации 
конкурсных процедур», руководствуясь Уставом Пенжин-
ского муниципального района: 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договора 

аренды сроком на 3 (три) года земельного участка площадью 
1800 кв.м., кадастровый номер 82:04:000005:712, категория 
земель – земли населенных пунктов, разрешенное исполь-
зование – многоквартирные жилые дома, расположенного 
по адресу: Камчатский край, Пенжинский район, с. Манилы, 
ул. Центральная, д.14.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления по муниципальному 
имуществу, заказу, ЖКХ, строительству и транспорту Адми-
нистрации Пенжинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации  района 
    А.В. Болотнов 

В целях уточнения показателей муниципальной програм-
мы Пенжинского муниципального района «Энергоэффек-
тивность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей населенных пунктов Пенжинского 
муниципального района Камчатского края коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий на 2017 
-2021 годы», утвержденную Постановлением Администра-
ции Пенжинского муниципального района от 30.11.2016 
года № 158

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффек-
тивность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 
обеспечение жителей населенных пунктов Пенжинского 

муниципального района Камчатского края коммунальными 
услугами и услугами по благоустройству территорий на 2017 
-2021 годы» утвержденную Постановлением Администра-
ции Пенжинского муниципального района от 30.11.2016 
года № 158 изменения согласно Приложению 1 к настояще-
му Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на УМИЗ ЖКХ Администрации Пенжинского 
муниципального района

Глава Администрации  района 
    А.В. Болотнов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2017 г.  № 87  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2017 г .№ 83

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА 
АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ

НОМЕРОМ 82:04:000005:712, ПЛОЩАДЬЮ 1800 КВ. М

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭНЕРГОЭФФЕКТИВ-
НОСТЬ, РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ЖИТЕЛЕЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ И УСЛУГАМИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

ТЕРРИТОРИЙ НА 2017 -2021 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИ-
СТРАЦИИ ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 30.11.2016 ГОДА № 158

- проведение практических тренировок по доведению 
информации от патрульных, патрульно-маневренных, ма-
невренных и патрульно-контрольных групп до ЕДДС;

 - планирование заблаговременной эвакуации маломо-
бильной  категории граждан;

- информирование населения о складывающейся лесопо-
жарной обстановке и ограничительных мероприятиях;  

- очистку противопожарных разрывов шириной не ме-
нее 10 метров от леса от сухой травянистой растительности, 
пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, му-
сора и других горючих материалов, либо создание противо-
пожарных минерализованных полос шириной не менее 0,5 
метра или иных противопожарных барьеров;

4. Главному редактору  газеты «Полярная звезда» орга-
низовать освещение в газете информации о проведении на 

территории района акции «Чистый лес - территория без 
огня»: 

 - совместно с Главами сельских поселений размещать ин-
формацию о выполненных   мероприятиях Акции (распро-
странение памяток, разъяснительная работа с населением, 
помощь пожилым и маломобильным гражданам в очистке 
прилегающей территории от сухостоя, мусора и т.д.)

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить на заместителя главы Администрации Пенжин-
ского муниципального района Колесниченко А.П.

6. Постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования (обнародования).

Глава Администрации  района 
    А.В. Болотнов 

И.о. главного редактора Добровольский Л.Г.
Газета «Полярная звезда» зарегистрирована в Управ-

лении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуника-

ций по Камчатскому краю. Свидетельство о регистрации 
СМИ - серия ПИ, ТУ № 41 - 00082 от 28 октября 2009 года. 

Индекс 51823. Редакция может публиковать бесплатно 
рекламные материалы по своему усмотрению. Ответ-
ственность за достоверность рекламы, фактов несет 

автор публикации.

 Редакция может публиковать материалы в порядке об-
суждения, не разделяя точку зрения автора. Рукописи, 
снимки авторов не рецензируются и не возвращаются. 
Сайт газеты «Полярная звезда»  http://polar-star.su/

Газета отпечатана в редакции на принтере 
KyokeraEgoeysP4040dn. 

Номер подписан в печать 13.04.2017 г. в 16.00 
(по графику – 16.00) Тираж – 70 экз. 

Газета выходит по вторникам и четвергам

Адрес издателя: 
688850 с. Каменское, Пенжинский район. 

Камчатский край ул. Ленина, 12 
Адрес редакции: 

688850 с. Каменское, Камчатский край, Пенжинский 
район, ул. Ленина, 18, кв.1

Телефон: 8 (41546) 61-1-74, электронный адрес: 
роlarstarkam@rambler.ru

Учредитель и Издатель – Администрация Пенжинского 
муниципального района.

Основана 18 июля 1942 года

Цена в розницу – свободнаягазета Пенжинского района

№ 31 (6401)
четверг

13 апреля 2017 года

ЧИТАЙТЕ НАШУ ГАЗЕТУ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ ПО АДРЕСУ:  http://polar-star.su/

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера», По-
становлениями Правительства Российской Федерации: от 
24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской 
Федерации информацией в области защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен-
ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Указом Президента Российской Федерации от 
28.12.2010 № 1632 «О совершенствовании системы обеспече-
ния вызова экстренных оперативных служб на территории 
Российской Федерации», требованиями государственно-
го стандарта Российской Федерации  ГОСТ  Р22.7.01-99  (Р 
22.7.01-2016), уставом Пенжинского муниципального района, 
в целях совершенствования Пенжинского  территориального 
звена Камчатской территориальной подсистемы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Единой дежурно-диспетчер-
ской службе  Пенжинского муниципального района согласно 
приложению.

2.  Постановление главы Пенжинского муниципального 
района  от 01.11.2011 № 247 «Об утверждении Положения  о 
Единой дежурно-диспетчерской службе Пенжинского муни-
ципального района» считать утратившим силу. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя Аппарата по вопро-
сам территориальной безопасности Поспелова А.Г.

Глава Администрации  района 
    А.В. Болотнов 

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ  О
 ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СЛУЖБЕ 
ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2017г. № 90

В соответствии со ст.ст.113-115, 120, 294-300 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, ст.ст.7, 20 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ  «О бухгал-
терском учете», приказом Минфина Российской Федерации 
от 01.12.2010 №  157 н «Об утверждении инструкции по бюд-
жетному учету», приказом Минфина Российской Федерации 
от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении методических указаний 
по бухгалтерскому учету основных средств», приказом Мин-
фина Российской Федерации от 30.03.2001 № 26н «Об утверж-
дении Положения по бухгалтерскому учету», руководствуясь 
Уставом Пенжинского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о порядке  списания  муници-

пального имущества, находящегося в собственности Пен-
жинского муниципального района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Управление по муниципальному имуществу, 
заказу, ЖКХ, строительству и транспорту Администрации 
Пенжинского муниципального района и бухгалтерию Адми-
нистрации Пенжинского муниципального района.

3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации  района 
    А.В. Болотнов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2017 г. № 88

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ 
СПИСАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



ЧИТАЙТЕ НАШУ ГАЗЕТУ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ ПО АДРЕСУ:  http://polar-star.su/

Полярная звезда | 13.04.17  | № 31 (6401)|2 |

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНКУРСНУЮ ДОКУМЕНТАЦИЮ 
ПО ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА 

 НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕК-
ТОВ  КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ,  

НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ С. ОКЛАН, С. ПАРЕНЬ 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ ОТБЫВАНИЯ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ 
РАБОТ, ВИДОВ   ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ОБЪЕКТОВ, 

НА КОТОРЫХ ОНИ ОТБЫВАЮТСЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом Пенжинского муниципаль-
ного района: 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление №80 от 29.03 2017 

г «О проведении открытого конкурса на право заключения 
концессионного соглашения в отношении объектов комму-
нальной инфраструктуры электроснабжения на территории 
сельских населенных пунктов с. Оклан, с. Парень, находя-
щихся в муниципальной собственности Пенжинского муни-
ципального района в приложение 3 п.1, начальное значение 
критерия конкурса 01 декабря 2019 года изменить на 01 де-
кабря 2029 г.

2. Внести изменения в конкурсную документацию по про-

ведению открытого конкурса на право заключения концесси-
онного соглашения в отношении объектов коммунальной ин-
фраструктуры электроснабжения на территории населенного 
пункта с. Оклан, находящихся в муниципальной собственно-
сти Пенжинского  муниципального района в приложении 5 
п.1 начальное значение критерия конкурса 01 декабря 2019 
года изменить на 01 декабря 2029 г.

3.Определить срок  окончания подачи заявок на участие в 
конкурсе 23 мая 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления по муниципальному 
имуществу, заказу, ЖКХ, строительству и транспорту Адми-
нистрации Пенжинского муниципального района.

5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации  района 
    А.В. Болотнов 

В соответствии с частью 1 статьи  25, частью 1 статьи  39 
Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,  
статьей 49, статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федера-
ции,  и согласования филиала по Пенжинскому району ФКУ  
УИН  УФСИН России по Камчатскому краю от 04.04.2017г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить  виды   обязательных   работ  и  объекты,  на  

которых они отбываются на территории Пенжинского муни-
ципального района согласно приложения №1.

2 Определить  места   отбывания   исправительных  работ  
на территории

Пенжинского муниципального района согласно приложе-
ния №2.

3. Признать утратившим силу постановление Адми-
нистрации  Пенжинского муниципального   района   от   
06.03.2013г.   № 70   «Об определении мест отбывания испра-
вительных работ, видов обязательных работ и объектов, на 
которых они отбываются на территории Пенжинского    му-
ниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального  опубликования (обнародования).   

5.  Контроль    за   исполнением    данного  постановления   
возложить   на 

Колесниченко А.П., заместителя главы Администрации 
района.               

Глава Администрации  района 
    А.В. Болотнов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.04.2017г. № 92

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2017г.  № 91

 Приложение № 1
 к постановлению Администрации  Пенжинского муниципального района от 06.04.2017г.  № 91 

Обязательные работы
Учреждение,  
организационно-правовая форма, 
адрес

Руководитель Виды работ

Муниципальное унитарное предпри-
ятие Пенжинского муниципального 
района «Пенжилсервис»

688850 Камчатский край, Пенжинский 
район, с.Каменское, ул. Ленина, д.12

Локотин Александр 
Геннадьевич

Работы по уборке мусора (снега) на территории 
сельских поселений, погрузо-разгрузочные работы, 
строительные работы, иные общедоступные 
виды деятельности, не требующие предварительной 
и профессиональной подготовки

ЧИТАЙТЕ НАШУ ГАЗЕТУ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ ПО АДРЕСУ:  http://polar-star.su/

Полярная звезда | 13.04.17  | № 31 (6401) |3 |

В соответствии со ст. 11.10,39.5, 39.15,39,20,39.14  Земель-
ного кодекса РФ, п.4 ст.3, п.2 ст.3.3 Федерального закона от 
25.10 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельно-
го кодекса Российской Федерации», на основании заявления 
Гончарова Евгения Александровича от 15 марта 2017г, руко-
водствуясь Уставом Пенжинского муниципального района.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Предварительно согласовать предоставление земель-

ного участка, формируемого из земель назначения – земли 
населенных пунктов в кадастровом квартале 82:04:000004, в 
соответствии с прилагаемой схемой расположения земель-
ного участка на кадастровом плане территории, Гончарову 
Евгению Александровичу,  площадью 300 кв.м, местополо-
жением: Камчатский край, Пенжинский район, с. Камен-
ское, примерно в 100 метрах по направлению на Северо – 
Запад от выбранного ориентира – жилого дома №16, по ул. 
Беккерова, для ведения личного подсобного хозяйства.

2.Утвердить схему расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории согласно приложения.

3.Направить настоящее постановление Гончарову Евге-
нию Александровичу.

4. Гончарову Евгению Александровичу: в течении двух 
лет обеспечить выполнение работ по образованию земель-
ного участка в соответствии с прилагаемой схемой распо-
ложения земельного участка на кадастровом плане террито-
рии.

5. Гончарову Евгению Александровичу: произвести бла-
гоустройство прилегающей территории, при наличии в гра-
ницах земельного участка линейного объекта, либо охран-
ной зоны, установленной в отношении линейного объекта, 
обеспечить безвозмездной и беспрепятственный доступ 
представителей собственника линейного объекта, к данно-
му объекту в целях обеспечения его безопасности.

6.Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации  района 
    А.В. Болотнов 

 В соответствии с Указом Президента Российской Феде-
рации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Фе-
дерации года экологии», а так же на основании ст. 14, 16 
Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст. 6, 63 Федерального закона № 123-
ФЗ от 22.07.2008 «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности», и ст. 3 Федерального закона № 69-
ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», постановле-
ния Правительства Камчатского края от 10.02.2017 № 45-П 
«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах 
на территории Камчатского края в 2017 году», а так же в це-
лях организации работы по подготовке к весеннее-летнему 
пожароопасному сезону 2017 года, принятия своевремен-
ных мер по предупреждению, ликвидации и сокращению 
последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечению проти-
вопожарной защищенности населенных пунктов Пенжин-
ского муниципального района

       
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Пенжинского муниципаль-
ного района акцию «Чистый лес - территория без огня»   в 
период с 15.05.2017 по 15.06.2017 года.

2. К участию в акции привлечь   органы местного са-
моуправления, учреждения и организации всех форм соб-
ственности;

3. Главам сельских поселений Пенжинского муници-
пального района  организовать:

  - проверку наличия и работоспособности звуковой сиг-
нализации для оповещения людей при пожаре, телефонной 
связи, а также запасов воды для целей пожаротушения на 
территории поселений;

- проверку исправности источников наружного проти-
вопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искус-
ственные пожарные водоемы). Очистку и оборудование 
подъездов, съездов к естественным и искусственным водо-
источникам, местам забора воды (реки, озера и др.);

- проведение разъяснительной работы среди населения о 
мерах пожарной безопасности, требованиях законодатель-
ства в области защиты лесов от пожаров с распространени-
ем памяток и проведением сходов граждан;

- контроль за соблюдением гражданами, установленного 
порядка выжигания сухой травянистой растительности на 
придомовых территориях и огородных участках;

- оказание помощи пожилым и маломобильным гражда-
нам по очистке придомовых территорий   от бытового мусо-
ра, остатков сухой растительности;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2017 г. № 89

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2017 г. № 84

 Приложение № 2
 к постановлению Администрации  Пенжинского муниципального района от 06.04.2017г.  № 91 

Исправительные работы
Учреждение,  организационно-правовая форма, адрес                              Руководитель

Муниципальное унитарное предприятие Пенжинского муниципального 
района «Пенжилсервис»
688850 Камчатский край, Пенжинский район, с.Каменское, ул. Ленина, д.12

Локотин Александр Геннадьевич

«О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ В КАДАСТРОВОМ КВАРТАЛЕ 82:04:00004

ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА»

«О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЖИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ АКЦИИ «ЧИСТЫЙ ЛЕС - ТЕРРИТОРИЯ БЕЗ ОГНЯ» 

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  НЕОБХОДИМОГО УРОВНЯ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ 
ЗАЩИЩЕННОСТИ ОТ ПРИРОДНЫХ ПОЖАРОВ В 2017 ГОДУ»


